Total $ 15,585,370,000 100% $17.416.711.000 100% 

Fuente: Ejecución presupuestal Sistema Bogdata – septiembre 30 de 2023 

En el proceso de ejecución del proyecto de inversión durante el tercer trimestre de 2023, se 
adelantó un traslado presupuestal entre proyectos de inversión por valor de DOSCIENTOS 
VEINTICUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA CUATRO MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 
($224.464.000 M/Cte.) por medio del memorando interno I-2023-96556 del 28 de agosto de 2023. 
Adicionales a los traslados presupuestales que se realizaron en el primer semestre por valor total 
en la modificación presupuestal de MIL OCHOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS

[...]

• Acompañamiento y seguimiento técnico, pedagógico, metodológico curricular a los docentes y 
procesos de enseñanza aprendizaje de los pacientes estudiantes de todas las aulas hospitalarias.  

• Actualmente se brinda atención pedagógica y continuidad escolar a más de (2500) dos mil 
quinientos pacientes estudiantes, permitiendo alcanzar los logros y competencias necesarias 
para la promoción escolar. 

• Se continua con el ejercicio de asesorar técnica, metodológica y pedagógicamente a otras 
entidades territoriales y otros países en la implementación de EEF en el marco del paciente